
LICEO SCIENTIFICO "SCORZA" - COSENZA
Via Popilia /  Via Mancini - Tei. 0984 1861919 - C.F. 80005600780 

Email: csps03000g@istruzione.it - PEC; csps03000g@pec.istruzione.it
SCORZA

All'Albo on line 

Al Sito web 

Amministrazione trasparente 

Atti d'istituto

DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER SELEZIONE ESPERTI ESTERNI PER 
ATTUAZIONE SPORTELLO DI ASCOLTO PSICOLOGICO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa dell'Istituto;

VISTO il Protocollo d'intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero 
dell'Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 25/09/2020;

VISTI gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione 
e sulla possibilità di conferire incarichi agli esperti esterni (ai sensi dell'art. 45 c. 2 D.l. 129/2018);

VISTI gli artt. 43 co. 3, 44 e 45 del D.l. 129 del 28/08/2018;

VISTA la determina del Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico Scorza prot. n.11111 dell'11.12.2023 con cui 
è stato indetto un bando per la selezione di un esperto cui conferire l'incarico della gestione di uno sportello 
di ascolto psicologico a beneficio degli studenti del Liceo Scientifico Scorza

mailto:csps03000g@istruzione.it
mailto:csps03000g@pec.istruzione.it




VISTA la determina n. 164 del 20.01.2024 con la quale si nomina la Commissione interna per la valutazione 
dei titoli dei candidati esperti aspiranti al conferimento deN'incarico di gestione dello sportello di ascolto 
psicologico;

CONSIDERATE le risultanze del lavoro svolto dalla Commissione per la valutazione dei titoli sopra detta, giusto 
verbali n. 1 del 26.11.2020 e n. 2 del 30.11.2020;

VISTO il Decreto di approvazione della graduatoria provvisoria n. 286 del 13.01.2024;

VISTO il reclamo avverso la graduatoria provvisoria presentato dai candidato Anastasio Tommaso Francesco

CONSIDERATO il lavoro svolto dalla Commissione per il riesame la valutazione dei titoli di tutti i candidatia 
seguito del reclamo pervenuto,

DECRETA

l'approvazione della seguente graduatoria definitiva per il conferimento deH'incarico di esperto esterno 
psicologo di cui al bando n. 11111 deH'11.12.2023

Candidato Punteggio
Totale

PORCARO Martina 8,00

TOSCANO Rosaria 8,00

ÀBRAMI Francesca 7,00

BRUNO Francesca 5,00

SOLIMENO Maria Donata 4,50

ANASTASIO Tommaso 
Francesco

3,00

PRESTI A Natalia 1,00

I seguenti candidati sono stati esclusi dalla graduatoria per mancanza dell'anzianità di almeno tre anni di 
iscrizione all'albo professionale degli psicologi.

1. Bria Ilenia;
2. De Franco Angelina;
3. Lanzone Maria Concetta;

La candidata PORCARO Martina è dichiarata vincitrice., per aver conseguito il punteggio maggiore con età minore 
rispetto alla candidata Toscano Rosaria.


